1/1

青森県立保健大学  令和２年度第６回教育研究審議会  議事概要

日  時 令和２年10月７日（水）13：00から13：40まで

場  所 青森県立保健大学 管理・図書館棟２階大会議室

出 席 者
上泉学長、吉池副理事長、角濱理事、三浦理事、神成理事、

佐藤研究科長、鳴井学生部長

配付資料

【審議事項】

【報告事項】

（１）教員公募状況について                （資料１）

（２）兼業許可の状況について               （資料２）

（３）学長報告

【その他】

 意見交換：日本学術会議新会員候補任命拒否（見送り）について

議  事

【審議事項】

 特になし。

【報告事項】

（１）教員公募状況について

  教員公募８件の状況について報告があった。

（２）兼業許可の状況について

  兼業許可７件の状況について報告があった。

（３）学長報告

  特になし。

【その他】

 意見交換：日本学術会議新会員候補任命拒否（見送り）について

  上泉議長から、内閣総理大臣が日本学術会議新会員候補者の任命を拒

否（見送り）したことについて意見交換したい旨提案があり、出席者間

で意見交換を行った。